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VOLUNTEER CRIMINAL HISTORY CHECK FORM 
PLEASE RETURN COMPLETED FORM TO YOUR CHILD'S SCHOOL 
(Formulari vullnetar për kontrollin e rekordit criminal Ju lutemi, ktheni këtë formular të plotësuar tek shkolla e fëmijës 

suaj ) 

Volunteer: 
(Vullnetar) 

Check if NEW 
(Shëno nqs. I Ri) 

□ 
For priority 
processing

(Për procesim prioritar) 

As a prospective volunteer of the Utica Community Schools, I understand that it is the school district's 
policy to secure Conviction Criminal History information as part of their screening process using the 
information provided below: (Si një vullnetar i mundshëm i Shkollave të Komunitetit të Utikës, e kuptoj që rregullorja e distriktit 
shkollor përfshin në procesin e shqyrtimit sigurimin e informacionit mbi Rekordet Kriminale duke përdorur informacionin që vijon:) 

PLEASE PRINT CLEARLY 
All requested information must be completed 
(Ju lutemi shkruani qartë dhe me germa shtypi Të gjitha informacionet e kërkuara duhet të plotësohen) 

School Year 
2023-2024 

(Viti shkollor 2023 - 2024) 

NAME________________________________________________________ 
   LAST (As shown on your license)    FIRST (As shown on your license)      MIDDLE Initial 

        MBIEMRI (siç është në dokumentin tuaj)            EMRI (siç është në dokumentin tuaj)           (Iniciali I mesëm) 

Maiden Name/Names Previously Used: __________________________________ 
(Emri/Emrat e vajzërisë të përdorur më pare) 

Day time Phone ___________________ Other Phone _____________________ 
(Telefon ditor)         (Telefon tjetër)  

Birth Date _______________ Race ______________ Gender ______________ 
(Ditëlindja)          (Rraca)            (Gjinia) 

MICHIGAN Driver's license Nr. (State ID not accepted) ________________________ 
(Patentë shoferi e Miçiganit Nr. ID e shtetit nuk pranohet) 

School Name ___________________________________________________ 
(Emri I Skollës) 

Student(s) Name _______________________ Student(s) Grade______________ 
(Emri i nxënësit)         (Klasa) 

Volunteer For ___________________________________________________ 
(Vullnetar për) 

List teacher, activity, specific fieldtrip and date attending. Please submit it 2 weeks prior to activity. 
(Rendisni mësuesin, aktivitetin, udhëtimin specifik në terren dhe datën e pjesëmarrjes. Ju lutemi dorëzojeni 2 javë përpara aktivitetit) 
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Please be advised that if you have been convicted of a FELONY, volunteer activity will be 
restricted. (J lutemi kini parasysh se nëse jeni dënuar për një KRIM, qasja vullnetare do të jetë e kufizuar.) 

Have you ever been convicted of a felony? □ Yes □ No
(A jeni dënuar ndonjëherë për një krim?)        (P0)            (Jo) 

Are there any felony charges currently pending against you? □ Yes □ No
(A ka ndonjë akuzë për vepër penale kundër jush aktualisht në proces?            (Po)             (Jo) 

If yes, please explain the nature of conviction and date of conviction: 
(Nëse po, ju lutemi shpjegoni natyrën e dënimit dhe datën e dënimit) 

I understand that the above information is required by the Central Record Division of the 
Michigan State Police in Lansing, Michigan. I authorize Utica Community Schools to utilize 
the above information for the sole purpose of obtaining a conviction only criminal history file 
search. (Unë kuptoj që informacioni i mësipërm kërkohet nga Divizioni Qendror i Regjistrit të Policisë së Shtetit të Miçiganit në Lansing, 
Miçigan. Unë autorizoj Shkollat e Komunitetit te Utikës të përdorin informacionin e mësipërm për një qëllim të vetëm, i cili është kërkimi dhe 
përvetësimi, vetëm i dokumentit të historisë kriminale.) 

Signature ___________________________________ Date ______________ 
(Firma)           (Data) 
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